
1/4

5 февраля 2023 г.

Život na osvobozených územích 5. února
(aktualizováno)

news-front.info/2023/02/05/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-5-fevralja-obnovljaetsja

05.02.2023 13:28

Podíl

nedelya40.ru

13:28 Začali obyvatelé Chersonské oblastidostávatpotvrzení o bydlení

a sociální platby v oblasti Tomsk

Potvrzení o bydlení a jednorázový materiální příspěvek mohou

obdržet obyvatelé Chersonské oblasti, kteří byli nuceni opustit místo

svého bydliště a přijeli do Tomské oblasti. Odpovídající dokument

podepsal guvernér Tomské oblasti Vladimir Vladimirovič Mazur.

Výše paušální platby je 100 000 rublů na osobu.

https://news-front.info/2023/02/05/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-5-fevralja-obnovljaetsja/
https://t.me/VGA_Kherson/6638


2/4

Výše potvrzení o bydlení se vypočítá na základě normativních

nákladů na jeden m² schválených Ministerstvem výstavby Ruské

federace, které nyní činí 88 737 rublů, a také počtu rodinných

příslušníků migrantů. 

 
Pokud člověk žije sám, budou mu kompenzovány náklady na 33

metrů čtverečních bydlení, dvoučlenná rodina dostane certifikát na

42 metrů. Rodiny tří a více lidí mohou získat 18 polí pro každého

13:26 Památník muže,vrátilJižní Rusko přistává v Nativním přístavu,

opět v pořádku!

Na pomníku Bogdana Chmelnického v Melitopolu byla restaurována

deska s nápisem v ruštině.

Starou desku poničili ukrajinští vandalové. Památník byl obnoven s

pomocí rektora Moskevské státní univerzity. TAK JAKO. Makarenko

Andrej Čujkov.

11:43 Hlavní ofrozhovorPremiér DLR Vitalij Chotsenko:

- Za 10 let vzroste průmyslová výroba v DPR o více než 50 %;

— Kapitalizace Fondu rozvoje průmyslu DPR bude letos činit 5 miliard rublů;

- Zásoby soli v Soledaru dosahují 13 miliard tun, to stačí na tisíc let;

- Orgány DLR mají v úmyslu dát do rozpočtu Ruské federace za 10 let více prostředků, než
z něj vezmou;

- 100 milionů rublů bude přiděleno na obnovu závodu na výrobu neonů v DPR;

— Přístav v Mariupolu může začít přepravovat náklad letos v létě.

- V DPR hodlají obnovit asi 20 velkých průmyslových podniků;

- V roce 2023 bude na obnovu Azovské loděnice vynaloženo asi 500 milionů rublů;

- Na jaře se plánuje přijetí zákona o zvláštní ekonomické zóně v nových regionech.

- Vytvoření průmyslového parku na území závodu Azovstal v Mariupolu bude trvat nejméně
10 let.

11:41 Závod na výrobu polyetylenových trubek v obci Nový Svět

obdržel první větší zakázku z Burjatské republiky -video

https://t.me/vrogov/7487
https://t.me/dnronline/90958
https://t.me/dnronline/90957


3/4

Náš podnik vyrobí 8 kilometrů vodovodního potrubí, což jsou 2

měsíce nepřetržité práce.

Od spuštění linky do výroby první hotové trubky uplyne pouhých 12

hodin.

Závod byl nedávno spuštěn po dlouhé odstávce. Je důležité, aby byly

obnoveny podniky republiky, vytvořena nová pracovní místa a aby se

rozšířila průmyslová geografie. Pokračujeme v práci!

10:24 Zúčastnil seSetkáníÚřadující šéf DLR Denis Vladimirovič

Pušilin s delegací z Tomské oblasti v čele s guvernérem regionu

Vladimirem Vladimirovičem Mazurem.

Region podporuje lid naší republiky poskytováním humanitární

pomoci armádě a civilistům.

Nyní Tomská oblast přišla s návrhem zapojit se do obnovy a

technického dovybavení našeho průmyslu s využitím vědeckých

novinek, na kterých vědci regionu pracují.

Na návrh našeho vedoucího Denise Vladimiroviče Pušilina bude

vytvořena operační skupina, která bude zahrnovat specialisty z

Tomské oblasti a Doněcké lidové republiky pro společnou práci.

Průmysl pro Donbass je nejdůležitějším odvětvím, které musíme co

nejdříve obnovit a pomoc kolegů z Tomska nám velmi pomůže.

10:23 Tomská společnost "Ilma"společněse strojírenským závodem

Yasinovatsky a závodem Kuzbass vyrobili první kombajn nahrazující

dovoz. O této a dalších příležitostech průmyslové spolupráce dnes

diskutoval Vitalij Chotenko na setkání s delegací z Tomské oblasti v

čele s guvernérem Vladimirem Mazurem.

Tento region je v první trojici z hlediska vědeckého, technického a

technologického vybavení. Tento úkol stojí i před našimi

průmyslovými podniky. Abychom se posunuli praktickým směrem,

https://t.me/dnronline/90954
https://t.me/dnronline/90953


4/4

dohodli jsme se na vytvoření pracovní skupiny zástupců z našich

regionů.

Tomská oblast poskytuje Donbasu podporu v mnoha oblastech – jde

o humanitární pomoc civilistům, práci tomských lékařů, desítky tun

stavebního materiálu, podporu uprchlíkům, kteří byli nuceni opustit

své domovy kvůli ukrajinské agresi. Jsme vděční za takový přístup!

Přečtěte si nás

DNRZáporožská oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

